
AKTUĀLI

Cena - 0,25Ls 

NEDĒĻAS LAIKRAKSTS

Šajā numurā:

Pāreja uz 
ciparu TV

4.

Nr. 12 (776)                                  26.03.2010.

5.lpp.

Otrdien, kad Jelgavas pusē jau lielas teritorijas bija applū-
dušas, mūsu novada zemākajās vietās plūdu draudus vēl 
nemanīja. Attēlā: Upeskrastos.Iecavas upes pieteka Briede 

Lai veicinātu pirmsskolas 
vecuma bērnu muzikālo 
spēju attīstību, Iecavas 
kultūras nams aicina 
novada mazos vokālistus 
līdz sešu gadu vecumam 
(ieskaitot) pieteikties 
dalībai konkursā «Cālis 
2010».

Konkurss Iecavas kultūras 
namā notiks 9. maijā pulksten 
11. Katram konkursa dalībnie-
kam būs jāizpilda viena dziesma, 

Pavasara palu laiks ir vēl 
tikko sācies, toties tas solās būt 

Anta KļavenieceA:

Mātes dienā sacentīsies
mazie vokālisti

ūdeņiem bagāts. Kā ierasts, upju 
straujo tecējumu arī šopavasar 
centīsies izmantot ūdenstūristi, 
rīkojot Latvijas straujupēs - 
Dīvajā, Amatā, Iecavā, Aiviekstē, 
Gaujā un Ciecerē - Latvijas 

Ūdenstūrisma čempionāta sa-
censības. Tās ir aizraujošs pie-
dzīvojums ne tikai sportistiem, 
bet arī skatītājiem.

atbilstoša savam vecumam un 
balss spējām. Konkursanti saga-
tavoto dziesmu varēs izpildīt a 
capella, mūzikas instrumentu 
vai fonogrammas pavadījumā. 
Konkursantu sniegumu vērtēs 
žūrija, pievēršot uzmanību izvē-
lētā priekšnesuma sarežģītības 
pakāpei, mākslinieciskajai kvali-
tātei un dalībnieku vizuālajam 
tēlam. Katram dalībniekam tiks 
piemiņas balva un kāda no žūri-
jas piešķirtajām nominācijām. 
Veiksmīgākais Iecavas vokālists 
iegūs galveno balvu «Cālis 2010». 

Izvērtē «Cālīša» 
rekonstrukcijas piedāvājumus

Anta KļavenieceA:

Iecavas novada Domes 
Iepirkumu komisija šobrīd 
intensīvi strādā pie 
piedāvājumu 
dokumentācijas 
izvērtēšanas, kas bija 
iesniegti konkursam 
«Iecavas novada 
pirmsskolas izglītības 
iestādes «Cālītis» 
rekonstrukcija – 1. kārta - 
Energoefektivitātes 
paaugstināšana». 

Pēc šī izvērtēšanas posma 
pašvaldības celtniecības speciā-
lists Vladimirs Skvorcovs pār-
baudīs, vai pretendentu iesnieg-
tās tehniskās specifikācijas at-
bilst konkursa prasībām. 

Konkursam bija iesniegti 20 
pretendentu piedāvājumi, un to 
atvēršana notika 15. martā. 
Konkursa uzvarētājs varētu būt 
zināms aprīļa sākumā, informē 
Iepirkumu komisijas priekšsē-
dētājs Mārtiņš Veinbergs. Par to 
vēstīs paziņojums Iepirkumu uz-
raudzības biroja mājas lapā. 

3.lpp.

9 7 7 1 6 9 1 2 0 5 0 0 5 21

ISSN 1691-2055

F: Beata Logina

Ūdenstūrisma sezona tuvojas

Alma SpaleA:

2.lpp.

Pašlaik 
Iecavas upē 

ir strauji pieaudzis 
ūdens līmenis, 
tādēļ peldošie 

ledus gabali un koki 
var sagraut 

gājēju tiltiņu
uz Pārupi.

Rūpējoties par 
iedzīvotāju drošību, 

Iecavas novada 
Dome ir nolēmusi 

kustību pār tiltu 
pagaidām slēgt, 

līdz situācija 
normalizēsies.

Pasaule 
apvienojas 
Zemes stundā

5.

Represēto 
klubs rīko 
atpūtas 
pēcpusdienu

6.

Aicina uz 
bezmaksas 
semināru

7.



2010. gada 26. martā3.2010. gada 26. martā 2.

Melnās ziņas
- 

- Laika posmā no 15. marta 
plkst. 16:30 līdz 16. marta 7:40 
Rīgas ielā no automašīnas Audi 
A4 degvielas tvertnes nozagti 60 
litri degvielas. Uzsākts krimināl-
process.

- Laika posmā no 15. marta 
plkst. 20:00 līdz 16. marta 7:00 
Rīgas ielā no automašīnas VW 
Golf degvielas tvertnes nozagti 
25 litri degvielas. Uzsākts krimi-
nālprocess.

- 16. marta pēcpusdienā Rī-
gas ielā konstatēts, ka 1954. ga-
dā dzimusi persona dzīvo Latvi-
jas teritorijā bez deklarētas dzī-
ves vietas. Par tādu pašu pārkā-
pumu 22. martā administratī-
vais protokols sastādīts Edvarta 
Virzas ielā kādam 1983. gadā 
dzimušajam un turpat kādam ci-
tam viņa vienaudzim, kurš tur-
klāt vēl bijis alkohola reibumā, 
sastādīts administratīvais proto-
kols par dzīvošanu bez Latvijā 
derīgas pases.

- 17. martā ap plkst. 13:40 
Zālītē, Dārza ielā, 1954. gadā 
dzimis vīrietis vadīja automašī-
nu Audi 100, būdams alkoholis-
ko dzērienu iespaidā.

- 17. martā ap plkst. 20 Ieca-
vas autoostā pēc kopīgas alkoho-
la lietošanas 1968. gadā dzimu-
šai personai nozagta brūna so-
ma, kurā atradās sarkans maks 
ar 40 latiem, Swedbank norē-

Laikā no 11. marta līdz     
18. martam autobusu pieturas  
«Zālītes skola» paviljonā sienām 
nozagtas četras mitrumizturīgās 
saplākšņa plāksnes ar stiprinā-
jumiem. Nodarīts materiālais 
zaudējums Ls 277,03. Uzsākts 
kriminālprocess.

ķinu karte un zils lietussargs. Ir 
uzsākts kriminālprocess un pār-
baudīta kāda vīrieša saistība ar 
šo nodarījumu.

- Laikā no 17. marta plkst. 20 
līdz 18. marta plkst. 8 automašī-
nai Audi 80, kura atradās stāv-
laukumā, nozagtas abas valsts 
reģistrācijas numura zīmes. Uz-
sākts kriminālprocess.

- 18. martā ap plkst. 14 Rīgas 
ielā, vadot automašīnu Volvo 
S80, 1982. gadā dzimušais vadī-
tājs neizvēlējās drošu distanci 
un izraisīja sadursmi ar priekšā 
braucošo automašīnu Audi A6 
Avant.

- 18. martā laikā no plkst. 1 
līdz 6:45 Rīgas ielā automašīnai 
BMW 525 nozagtas abas valsts 
reģistrācijas numura zīmes. Uz-
sākts kriminālprocess.

- Laika posmā no 18. marta 
plkst. 20 līdz 19. marta plkst. 8, 
atlaužot garāžas durvis, nozagta 
stumjamā pļaujmašīna «Hus-
qvarna J55S» un pašgājējpļauj-
mašīna «Husqvarna». Uzsākts 
kriminālprocess.

- Laikā no 19. marta plkst. 
18:30 līdz 20. marta plkst. 10 
Dzirnavu ielā, pārzāģējot garā-
žas durvīm eņģes, nozagta dīzeļ-
degviela, laivas elektromotors, 
benzīnmotors un eholots. Uz-
sākts kriminālprocess.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

- 23. marta rītā sastādīts ad-
ministratīvā pārkāpuma proto-
kols par to, ka pie skolas smē-
ķēja nepilngadīgs 1996. gadā 
dzimis skolnieks.

11. martā Iecavas mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis 
«Uguntiņa« un 4.-8. klašu vokā-
lais ansamblis piedalījās Jelga-
vas reģiona mūzikas skolu koklē-
tāju ansambļu koncertā Jelgavas 
kultūras namā. Uzstāšanās ra-
došo garu noteikti veicināja Le-
dus halles apmeklējums pirms 
koncerta.

17. martā Jelgavas mūzikas 
vidusskolā notika pūšaminstru-
mentu spēles valsts konkursa   
2. kārta. Pagājušā gada decembrī 
kā skolas konkursa uzvarētāja 
reģiona kārtai tika izvirzīta        
4. flautas klases audzēkne Paula 
Roznere. 

Konkursā piedalījās 24 flau-
tisti un ap 30 pārējo pūšamin-
strumentu specialitāšu audzēk-
ņi. Flautisti atbilstoši konkursa 
nolikumam startēja trīs vecuma 
grupās. Negaidīts, bet ļoti patī-
kams pārsteigums - žūrija atzina 

iecavnieci par labāko 2. flautu 
grupā! Apsveicam Paulu ar 
iegūto 1. vietu konkur-sā!

18. martā mūsu skolā notika 
koncerts «Muzikāla pēcpusdiena 
ģimenes lokā», kuras iniciators ir 
klavierspēles profesors Māris 
Švinka. Koncertā skanēja gan 
flauta, gan atraktīvs klavieru 
duets, gan klavieru solo skaņ-
darbi. Kokle skanēja mūsu An-
nas Čonkas izpildījumā.

19. martā Dobeles mūzikas 
skolas rīkotajā ikgadējā koncer-
tā-festivālā pulcējās reģiona 
akordeona  spēles audzēkņi un 
skolu akordeonistu ansambļi. Uz 
Dobeli devās arī mūsu skolas 
akordeonisti Loreta Batare, An-
sis Štrāls, Jānis Burcevs, Katrīna 
Merca un Armands Baumanis 
kopā ar skolotāju Antru Rušma-
ni, lai muzicētu gan solo, gan 
skolas akordeonistu ansamblī, 
gan lielajā akordeonistu orķestrī.

Vesela deva veselības zināšanu
18. martā Iecavas 
vidusskolā jau ceturto 
reizi notika starpnovadu 
konference vidusskolu 
skolēniem un skolotājiem. 

Šoreiz konferences tēma bija 
«Vides ietekme uz bērna psihisko 
veselību». Lekcijas lasīja ļoti zi-
noši un profesionāli speciālisti.

Ar interesi klausītāji uzņēma 
Narkoloģijas centra motivācijas 
nodaļas vadītāju, psihoterapeiti 
Ināru Vārpu, kas stāstīja, kā ri-
sināt bērnu problēmas vecāku 

prombūtnes laikā ārzemēs. Sa-
vukārt par antidiētām (bulīmiju 
un anoreksiju) informēja «Gaiļ-
ezera» Bērnu slimnīcas psihiatrs 
Gunārs Trimda. Par holesterīnu 
un tā ietekmi uz veselību stāstīja 
farmaceitiskās kompānijas 
Merck Sharp & Dohme speciā-
lists Guntars Baltgailis, kurš ir 
absolvējis Iecavas vidusskolu.

Starpnovadu konferencē pie-
dalījās skolēni no Pilsrundāles 
vidusskolas, Misas vidusskolas, 
Uzvaras vidusskolas, Dzimtmi-
sas pamatskolas un Iecavas vi-
dusskolas. Kā atzina iecavnieki, 
īpaši patikusi lekcija par holeste-

Ieraugi, pastāsti 
un dzīvo līdzi 
dabai!

Skolu ziņasIZ

21. martā P. Jurjāna mūzikas 
skolā notika valsts konkursa 
«Jaunais pianists» fināls, kura    
3. grupā startēja mūsu skolas    
8. klavierspēles klases audzēkne 
Raivita Lauciņa-Veinere. Apsvei-
cam Raivitu un skolotāju Kristīni 
Vaiču ar iegūto 3. vietu!

24. martā Engures mūzikas 
un mākslas skolas rīkotajā kla-
vierspēles audzēkņu festivālā 
«Tēlainība mūzikā» piedalījās     
2. klavierspēles klases audzēk-
nes Annemarija Dukure, Annija 
Goldmane, Kristīne Juhņeviča 
un Eva Ķeruže.

Iecavas vidusskolā 25. mar-
tā pulksten 19 koncerts, kurā 
piedalās 5.-9. klašu koris, Aspa-
zijas un Elzas Stērstes dzejas 
daiļrunātāji.

26. martā no pulksten 11:50 
skolēnu mācību firmas aicina uz 
pavasara tirdziņu skolas zālē.

Novada Domē

Beatrise DzeneA:

Pasākumu kuplinās viesis  
KAŽA jeb Kārlis Būmeisters.

Vecāki un pedagogi mazos 
cāļus konkursam var pieteikt 
līdz 30. aprīlim, zvanot pa tāl-
runi: 63941234, 26666126 vai 
sūtot e-pastu  uz adresi :

.
Ar konkursa nolikumu elek-

troniski var iepazīties mājas 
lapā  vai kultūras 
namā. 

 
alma.iecavaskn@apollo.lv  

www.iecava.lv 

Mātes dienā 
sacentīsies
mazie vokālisti

1.lpp.

Izvērtē «Cālīša» 
rekonstrukcijas piedāvājumus

Ja no pārējiem pretenden-
tiem netiks saņemtas pretenzijas 
par konkursa rezultātiem, tad 
11. dienā pēc paziņojuma publi-
cēšanas konkursa uzvarētājs 
tiks uzaicināts noslēgt līgumu. 

Pie rekonstrukcijas darbiem 
uzņēmums varētu ķerties maijā. 
Līdz tam pirmsskolas izglītības 
iestādes vadībai un būvniekiem 
vēl jāsaskaņo iestādes darbs va-
sarā. Iespējams, ka vismaz uz 
mēnesi iestāde būs jāslēdz.   

Projekta plānotās būvniecī-
bas izmaksas ir Ls 186 630,78 
(bez PVN), bet iesniegtajos pie-
dāvājumos vairums pretendentu 
piedāvājuši krietni zemākas re-
konstrukcijas izmaksas, sākot ar 
aptuveni 100 tūkstošiem latu 
(bez PVN). 

Zināms arī tas, ka vairāku 

pretendentu iesniegtajos piedā-
vājumos nav ietverta kāda no 
konkursa prasībām, tādēļ viņu 
piedāvājumi turpmākajā izvērtē-
šanā netiks iekļauti. Tiek pār-
baudīta arī informācija par viena 
pretendenta tiesībām piedalīties 
konkursā.

Jāatgādina, ka projekts tiks 
realizēts Latvijas Republikas 
valsts budžeta programmas Kli-
mata pārmaiņu finanšu instru-
ments (KPFI) ietvaros, kur KPFI 
finansējums ir 85%, bet pašval-
dības – 15%.  

1.lpp.

IZ

Dome kārtējā sēdē 9. martā 
lēma: 
PAR ĪRES MAKSAS 
SAMAZINĀŠANU
MĀJĀS AR PAZEMINĀTU 
LABIEKĀRTOTĪBAS PAKĀPI

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» iesniegumu izska-
tīja un atbalstīja Dzīvokļu un 
īres komisija, kā arī Finanšu ko-
miteja. Dome vienbalsīgi nolēma 
samazināt īres maksu no 0,30 
Ls/m2 uz 0,19 Ls/m2 mājām ar 
pazeminātu labiekārtotības pa-
kāpi: dzīvoklim Nr. 8 «Dainās», 
dzīvokļiem Nr. 1, 2, 3, 4 «Šosej-
niekos», dzīvoklim Nr. 8 «Tāmās 
2», dzīvokļiem Nr. 1, 2, 3, 4, 5 
«Misas Robežniekos», dzīvokļiem 
Nr. 1, 2, 3, 4, 5 «Cēsniekos», dzī-
voklim Nr. 3 «Upeskrastos-1», 
dzīvoklim Nr. 7 «Upeskrastos -1», 
dzīvoklim Nr. 2, «Upeskrastos-
2», dzīvoklim Nr. 3  Rīgas ielā 24. 
Lēmums stājas spēkā ar 2010. 
gada 9. aprīli.

PAR INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
UN PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU 
LICENCĒŠANAS KOMISIJAS 
SASTĀVA UN NOLIKUMA
APSTIPRINĀŠANU

Pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
ieteikumu, Dome vienbalsīgi no-
lēma apstiprināt Interešu izglītī-
bas un pieaugušo neformālās iz-
glītības programmu licencēša-
nas komisijas nolikumu, kā arī 

licencēšanas komisijas sastāvu: 
Valda Liekne, Alma Spale, Baiba 
Gāga, Aija Krolle, Lolita Krēme-
re, Milita Pīlādze.

Interešu izglītības un pie-
augušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komi-
sijas nolikums izstrādāts, lai īs-
tenotu likuma «Par pašvaldī-
bām» 21. panta pirmās daļas 27. 
punktu, 41. panta pirmās daļas 
2. punktu, 61. pantu, Izglītības 
likuma 17. panta trešās daļas 
16. punktu, 46. panta piekto da-
ļu un 47. panta trešo daļu, kur 
noteikta pašvaldības kompeten-
ce  izsniegt licences juridiskām 
un fiziskām personām (izņemot 
valsts un pašvaldības izglītības 
iestādes) interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības program-
mu īstenošanai. Komisijas noli-
kums nosaka juridisko un fizis-
ko personu iesniegto dokumen-
tu izvērtēšanas, lēmuma par li-
cences izsniegšanu, licences ter-
miņa pagarināšanu, atteikumu 
izsniegt licenci vai licences anu-
lēšanu pieņemšanas kārtību.

PAR LĒMUMA 
«PAR IECAVAS 
KULTŪRAS NAMA
SNIEGTO MAKSAS 
PAKALPOJUMU 
IZCENOJUMIEM» 
PAPILDINĀŠANU

Finanšu komiteja 23. februā-
rī izskatīja un daļēji atbalstīja 
biedrības «Iecavas Jauniešu pa-

dome» iesniegumu, nolemjot, ka 
ir atbalstāma atsevišķu «Iecavas 
Jauniešu padomes» rīkoto tema-
tisko pasākumu rīkošana Ieca-
vas kultūras namā bez maksas, 
ja tam ir saņemts Domes Izglītī-
bas, kultūras un sporta komite-
jas rakstisks akcepts.

Dome nolēma papildināt 
2009. gada 13. oktobra lēmumu 
«Par Iecavas kultūras nama 
sniegto maksas pakalpojumu iz-
cenojumiem» ar punktu 2.1. šā-
dā redakcijā: „2.1. No maksas 
par Iecavas kultūras nama telpu 
nomu un sniegtajiem pakalpoju-
miem atbrīvot biedrības «Iecavas 
Jauniešu padome» rīkotos at-
sevišķus tematiskos pasākumus, 
kuru rīkošana saskaņota ar Do-
mes Izglītības, kultūras un sporta 
komiteju».

PAR BIRZUĻU KAPSĒTAS 
NODOŠANU 
APSAIMNIEKOŠANAI

Birzuļu kapsēta, kas atrodas 
Olaines novadā uz Iecavas nova-

da robežas, vēsturiski ir piekritī-
ga Iecavas novadam. Tur apbedī-
ti daudzi Iecavas novada pašval-
dībā dzīvojošo piederīgie. Šo kap-
sētu līdz administratīvi teritoriā-
las reformas pabeigšanai ap-
saimniekoja SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība», bet tam 
nebija juridiska pamatojuma. 
Tāpēc Iecavas novada pašvaldī-
ba vērsās Olaines pagasta paš-
valdībā ar lūgumu rast risināju-
mu šai situācijai. 

Pamatojoties uz Olaines no-
vada 2009. gada    6. maija sēdes 
lēmumu «Par Olaines pagasta 
Birzuļu kapsētas uzturēšanas 
funkcijas izpildes nodošanu 
Iecavas novada pašvaldībai», 
abas pašvaldības 2010. gada     
1. februārī noslēdza līgumu, ar 
kuru Olaine nodeva Iecavai ap-
saimniekošanā Birzuļu kapsētu.

Dome nolēma nodot SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība» 
uzturēšanā un apsaimnieko-
šanā Birzuļu kapsētu līdz       
2020. gada 31. janvārim.

IZ

rīnu, jo lektors atstājis labu 
iespaidu un devis bagātu infor-
mācijas klāstu, kas, iespējams, 
palīdzēs jauniešiem atpazīt vese-
lības problēmas un tās risināt.

Pasākumā piedalījās arī 
Iecavas vidusskolas direktore 
Agra Zaķe, Iecavas novada paš-
valdības izglītības metodiķe Ine-
ta Pilverte un izglītības speciālis-
te Valda Liekne; viņas apliecinā-
ja, ka šādas konferences ir ļoti 
vajadzīgas.

Konferences orgkomiteja pa-
teicās visiem dalībniekiem ar 
īpašu sertifikātu, kas apliecina -  
Tu esi dzirdējis šīs tēmas!

IZ

Projektu nedēļā pievēršas teātrim
Irma Bosko, Evija ZadeA:

IZ

No  22. līdz 25. februārim 
Iecavas vidusskolā 
risinājās projektu nedēļa. 

8.a klases projekta nedēļa 
notika skolotājas Vitas Lauci-
ņas-Veineres vadībā ar skolotā-
jas Valdas Prokopenko līdzdalī-
bu. Skolēni Daniels Cjaputa, 
Maija Krastiņa, Kristiāna Kreie-
re, Emīls Sietiņš, Raimonds Še-
bins, Arta Vītoliņa un sufliere 
Santa Pluta uzveda Daiņa Grīn-
valda lugu «Atslēgu glabātāja». 
Skatuves dekorācijas veidoja ra-
došā grupa: Santa Arsjonova, Ir-
ma Bosko, Eduards Cers, Ri-

hards Gruziņš, Evita Ignatjeva, 
Ritvars Māsāns, Marta Ņikiforo-
va, Rūdolfs Tonigs, Kristīne Ste-
panova, Evija Zade un Reinis Za-
riņš. Individuālo darbu veica Ani-
ta Gulbe, Sigita Grīnberga, Fran-
cis Lisovskis, Kristīne Lukaševa, 
Gints Meždreijs, Kristaps Rudzī-
tis, Reinis Škapars un Signe Ties-
nese.

Uz lugas pirmizrādi skolā iera-
dās tās autors D. Grīnvalds, kā 
arī Triju Zvaigžņu ordeņa kavalie-
re, teātra zinātniece Līvija Akurā-
tere. Ar ordeni viņa apbalvota par 
pasniedzējas darbu. Vaicājām, 
kādas sajūtas zinātnieci pārņē-
ma, saņemot šo ordeni.  L. Akurā-

tere: «Prieks par bučošanos ar 
saviem audzēkņiem». Uz jautāju-
mu par tendencēm Latvijas teāt-
ra dzīvē pašlaik - vai vairāk 
iestudē latviešu vai pasaules 
autoru darbus, L. Akurātere at-
zina, ka «kaut kas uz labo pusi ir 
mainījies. Vismaz latvieši vairs 
netiek ignorēti» .

Pasākuma izskaņā D. Grīn-
valds izrādes veidotājiem uzdāvi-
nāja savu grāmatu eksemplārus.

Ar izrādi 8.a klases aktieri jau 
ir paspējuši viesoties Zālītes 
skolā un sākumskolā «Dartija». 
26. martā kolektīvs piedalīsies 
11. Bērnu un jauniešu teātra 
festivālā Bauskā. IZ

Dabas aizsardzības pārvalde 
izsludina radošo darbu konkur-
su, lai sekmētu sabiedrības 
iesaistīšanos Latvijas dabas 
daudzveidības izzināšanā un no-
vērtēšanā, rosinātu cilvēku vēl-
mi doties dabā, kā arī radītu iz-
pratni par dabas vērtību saudzē-
šanas un saglabāšanas nepiecie-
šamību, tādējādi nodrošinot tās 
ilgtspējīgu pastāvēšanu un sa-
glabāšanu arī nākamajām paau-
dzēm.

Konkurss notiek no 8. marta 
līdz 31. oktobrim trīs posmos:

* ziemas un pavasara posms - 
8. marts - 31. maijs;

* vasaras posms - 1. jūnijs-
31. augusts;

* rudens posms - 1. septem-
bris - 31. oktobris.

Konkursā tiek gaidīti nelieli 
radoši darbi, kuros attēloti auto-
ru vērojumi un emocionālie pār-
dzīvojumi par Latvijas dabas 
daudzveidības izpausmēm, tās 
meklējumiem un izzināšanu. 
Iesniedzamie darbi sastāv no di-
vām daļām - apraksta un foto-
grāfijām.

Konkursā var piedalīties ik-
viens interesents, izņemot Da-
bas aizsardzības pārvaldes un 
tās struktūrvienību darbinie-
kus, startējot vienā no divām ve-
cuma grupām:

- pieaugušie (sākot no 18 ga-
diem un vecāki);

- jaunieši (17 gadi un jaunā-
ki).

Konkursa nolikums PDF faila 
veidā ir skatāms interneta mājas 
lapā www.daba.gov.lv. IZ

IZ



2010. gada 26. martā3.2010. gada 26. martā 2.

Melnās ziņas
- 

- Laika posmā no 15. marta 
plkst. 16:30 līdz 16. marta 7:40 
Rīgas ielā no automašīnas Audi 
A4 degvielas tvertnes nozagti 60 
litri degvielas. Uzsākts krimināl-
process.

- Laika posmā no 15. marta 
plkst. 20:00 līdz 16. marta 7:00 
Rīgas ielā no automašīnas VW 
Golf degvielas tvertnes nozagti 
25 litri degvielas. Uzsākts krimi-
nālprocess.

- 16. marta pēcpusdienā Rī-
gas ielā konstatēts, ka 1954. ga-
dā dzimusi persona dzīvo Latvi-
jas teritorijā bez deklarētas dzī-
ves vietas. Par tādu pašu pārkā-
pumu 22. martā administratī-
vais protokols sastādīts Edvarta 
Virzas ielā kādam 1983. gadā 
dzimušajam un turpat kādam ci-
tam viņa vienaudzim, kurš tur-
klāt vēl bijis alkohola reibumā, 
sastādīts administratīvais proto-
kols par dzīvošanu bez Latvijā 
derīgas pases.

- 17. martā ap plkst. 13:40 
Zālītē, Dārza ielā, 1954. gadā 
dzimis vīrietis vadīja automašī-
nu Audi 100, būdams alkoholis-
ko dzērienu iespaidā.

- 17. martā ap plkst. 20 Ieca-
vas autoostā pēc kopīgas alkoho-
la lietošanas 1968. gadā dzimu-
šai personai nozagta brūna so-
ma, kurā atradās sarkans maks 
ar 40 latiem, Swedbank norē-

Laikā no 11. marta līdz     
18. martam autobusu pieturas  
«Zālītes skola» paviljonā sienām 
nozagtas četras mitrumizturīgās 
saplākšņa plāksnes ar stiprinā-
jumiem. Nodarīts materiālais 
zaudējums Ls 277,03. Uzsākts 
kriminālprocess.

ķinu karte un zils lietussargs. Ir 
uzsākts kriminālprocess un pār-
baudīta kāda vīrieša saistība ar 
šo nodarījumu.

- Laikā no 17. marta plkst. 20 
līdz 18. marta plkst. 8 automašī-
nai Audi 80, kura atradās stāv-
laukumā, nozagtas abas valsts 
reģistrācijas numura zīmes. Uz-
sākts kriminālprocess.

- 18. martā ap plkst. 14 Rīgas 
ielā, vadot automašīnu Volvo 
S80, 1982. gadā dzimušais vadī-
tājs neizvēlējās drošu distanci 
un izraisīja sadursmi ar priekšā 
braucošo automašīnu Audi A6 
Avant.

- 18. martā laikā no plkst. 1 
līdz 6:45 Rīgas ielā automašīnai 
BMW 525 nozagtas abas valsts 
reģistrācijas numura zīmes. Uz-
sākts kriminālprocess.

- Laika posmā no 18. marta 
plkst. 20 līdz 19. marta plkst. 8, 
atlaužot garāžas durvis, nozagta 
stumjamā pļaujmašīna «Hus-
qvarna J55S» un pašgājējpļauj-
mašīna «Husqvarna». Uzsākts 
kriminālprocess.

- Laikā no 19. marta plkst. 
18:30 līdz 20. marta plkst. 10 
Dzirnavu ielā, pārzāģējot garā-
žas durvīm eņģes, nozagta dīzeļ-
degviela, laivas elektromotors, 
benzīnmotors un eholots. Uz-
sākts kriminālprocess.

Ieva Sietniece
Valsts policijas Zemgales 

reģiona pārvaldes priekšnieka 
palīdze

- 23. marta rītā sastādīts ad-
ministratīvā pārkāpuma proto-
kols par to, ka pie skolas smē-
ķēja nepilngadīgs 1996. gadā 
dzimis skolnieks.

11. martā Iecavas mūzikas 
skolas koklētāju ansamblis 
«Uguntiņa« un 4.-8. klašu vokā-
lais ansamblis piedalījās Jelga-
vas reģiona mūzikas skolu koklē-
tāju ansambļu koncertā Jelgavas 
kultūras namā. Uzstāšanās ra-
došo garu noteikti veicināja Le-
dus halles apmeklējums pirms 
koncerta.

17. martā Jelgavas mūzikas 
vidusskolā notika pūšaminstru-
mentu spēles valsts konkursa   
2. kārta. Pagājušā gada decembrī 
kā skolas konkursa uzvarētāja 
reģiona kārtai tika izvirzīta        
4. flautas klases audzēkne Paula 
Roznere. 

Konkursā piedalījās 24 flau-
tisti un ap 30 pārējo pūšamin-
strumentu specialitāšu audzēk-
ņi. Flautisti atbilstoši konkursa 
nolikumam startēja trīs vecuma 
grupās. Negaidīts, bet ļoti patī-
kams pārsteigums - žūrija atzina 

iecavnieci par labāko 2. flautu 
grupā! Apsveicam Paulu ar 
iegūto 1. vietu konkur-sā!

18. martā mūsu skolā notika 
koncerts «Muzikāla pēcpusdiena 
ģimenes lokā», kuras iniciators ir 
klavierspēles profesors Māris 
Švinka. Koncertā skanēja gan 
flauta, gan atraktīvs klavieru 
duets, gan klavieru solo skaņ-
darbi. Kokle skanēja mūsu An-
nas Čonkas izpildījumā.

19. martā Dobeles mūzikas 
skolas rīkotajā ikgadējā koncer-
tā-festivālā pulcējās reģiona 
akordeona  spēles audzēkņi un 
skolu akordeonistu ansambļi. Uz 
Dobeli devās arī mūsu skolas 
akordeonisti Loreta Batare, An-
sis Štrāls, Jānis Burcevs, Katrīna 
Merca un Armands Baumanis 
kopā ar skolotāju Antru Rušma-
ni, lai muzicētu gan solo, gan 
skolas akordeonistu ansamblī, 
gan lielajā akordeonistu orķestrī.

Vesela deva veselības zināšanu
18. martā Iecavas 
vidusskolā jau ceturto 
reizi notika starpnovadu 
konference vidusskolu 
skolēniem un skolotājiem. 

Šoreiz konferences tēma bija 
«Vides ietekme uz bērna psihisko 
veselību». Lekcijas lasīja ļoti zi-
noši un profesionāli speciālisti.

Ar interesi klausītāji uzņēma 
Narkoloģijas centra motivācijas 
nodaļas vadītāju, psihoterapeiti 
Ināru Vārpu, kas stāstīja, kā ri-
sināt bērnu problēmas vecāku 

prombūtnes laikā ārzemēs. Sa-
vukārt par antidiētām (bulīmiju 
un anoreksiju) informēja «Gaiļ-
ezera» Bērnu slimnīcas psihiatrs 
Gunārs Trimda. Par holesterīnu 
un tā ietekmi uz veselību stāstīja 
farmaceitiskās kompānijas 
Merck Sharp & Dohme speciā-
lists Guntars Baltgailis, kurš ir 
absolvējis Iecavas vidusskolu.

Starpnovadu konferencē pie-
dalījās skolēni no Pilsrundāles 
vidusskolas, Misas vidusskolas, 
Uzvaras vidusskolas, Dzimtmi-
sas pamatskolas un Iecavas vi-
dusskolas. Kā atzina iecavnieki, 
īpaši patikusi lekcija par holeste-

Ieraugi, pastāsti 
un dzīvo līdzi 
dabai!

Skolu ziņasIZ

21. martā P. Jurjāna mūzikas 
skolā notika valsts konkursa 
«Jaunais pianists» fināls, kura    
3. grupā startēja mūsu skolas    
8. klavierspēles klases audzēkne 
Raivita Lauciņa-Veinere. Apsvei-
cam Raivitu un skolotāju Kristīni 
Vaiču ar iegūto 3. vietu!

24. martā Engures mūzikas 
un mākslas skolas rīkotajā kla-
vierspēles audzēkņu festivālā 
«Tēlainība mūzikā» piedalījās     
2. klavierspēles klases audzēk-
nes Annemarija Dukure, Annija 
Goldmane, Kristīne Juhņeviča 
un Eva Ķeruže.

Iecavas vidusskolā 25. mar-
tā pulksten 19 koncerts, kurā 
piedalās 5.-9. klašu koris, Aspa-
zijas un Elzas Stērstes dzejas 
daiļrunātāji.

26. martā no pulksten 11:50 
skolēnu mācību firmas aicina uz 
pavasara tirdziņu skolas zālē.

Novada Domē

Beatrise DzeneA:

Pasākumu kuplinās viesis  
KAŽA jeb Kārlis Būmeisters.

Vecāki un pedagogi mazos 
cāļus konkursam var pieteikt 
līdz 30. aprīlim, zvanot pa tāl-
runi: 63941234, 26666126 vai 
sūtot e-pastu  uz adresi :

.
Ar konkursa nolikumu elek-

troniski var iepazīties mājas 
lapā  vai kultūras 
namā. 

 
alma.iecavaskn@apollo.lv  

www.iecava.lv 

Mātes dienā 
sacentīsies
mazie vokālisti

1.lpp.

Izvērtē «Cālīša» 
rekonstrukcijas piedāvājumus

Ja no pārējiem pretenden-
tiem netiks saņemtas pretenzijas 
par konkursa rezultātiem, tad 
11. dienā pēc paziņojuma publi-
cēšanas konkursa uzvarētājs 
tiks uzaicināts noslēgt līgumu. 

Pie rekonstrukcijas darbiem 
uzņēmums varētu ķerties maijā. 
Līdz tam pirmsskolas izglītības 
iestādes vadībai un būvniekiem 
vēl jāsaskaņo iestādes darbs va-
sarā. Iespējams, ka vismaz uz 
mēnesi iestāde būs jāslēdz.   

Projekta plānotās būvniecī-
bas izmaksas ir Ls 186 630,78 
(bez PVN), bet iesniegtajos pie-
dāvājumos vairums pretendentu 
piedāvājuši krietni zemākas re-
konstrukcijas izmaksas, sākot ar 
aptuveni 100 tūkstošiem latu 
(bez PVN). 

Zināms arī tas, ka vairāku 

pretendentu iesniegtajos piedā-
vājumos nav ietverta kāda no 
konkursa prasībām, tādēļ viņu 
piedāvājumi turpmākajā izvērtē-
šanā netiks iekļauti. Tiek pār-
baudīta arī informācija par viena 
pretendenta tiesībām piedalīties 
konkursā.

Jāatgādina, ka projekts tiks 
realizēts Latvijas Republikas 
valsts budžeta programmas Kli-
mata pārmaiņu finanšu instru-
ments (KPFI) ietvaros, kur KPFI 
finansējums ir 85%, bet pašval-
dības – 15%.  

1.lpp.

IZ

Dome kārtējā sēdē 9. martā 
lēma: 
PAR ĪRES MAKSAS 
SAMAZINĀŠANU
MĀJĀS AR PAZEMINĀTU 
LABIEKĀRTOTĪBAS PAKĀPI

SIA «Dzīvokļu komunālā 
saimniecība» iesniegumu izska-
tīja un atbalstīja Dzīvokļu un 
īres komisija, kā arī Finanšu ko-
miteja. Dome vienbalsīgi nolēma 
samazināt īres maksu no 0,30 
Ls/m2 uz 0,19 Ls/m2 mājām ar 
pazeminātu labiekārtotības pa-
kāpi: dzīvoklim Nr. 8 «Dainās», 
dzīvokļiem Nr. 1, 2, 3, 4 «Šosej-
niekos», dzīvoklim Nr. 8 «Tāmās 
2», dzīvokļiem Nr. 1, 2, 3, 4, 5 
«Misas Robežniekos», dzīvokļiem 
Nr. 1, 2, 3, 4, 5 «Cēsniekos», dzī-
voklim Nr. 3 «Upeskrastos-1», 
dzīvoklim Nr. 7 «Upeskrastos -1», 
dzīvoklim Nr. 2, «Upeskrastos-
2», dzīvoklim Nr. 3  Rīgas ielā 24. 
Lēmums stājas spēkā ar 2010. 
gada 9. aprīli.

PAR INTEREŠU IZGLĪTĪBAS 
UN PIEAUGUŠO NEFORMĀLĀS 
IZGLĪTĪBAS PROGRAMMU 
LICENCĒŠANAS KOMISIJAS 
SASTĀVA UN NOLIKUMA
APSTIPRINĀŠANU

Pamatojoties uz Izglītības, 
kultūras un sporta komitejas 
ieteikumu, Dome vienbalsīgi no-
lēma apstiprināt Interešu izglītī-
bas un pieaugušo neformālās iz-
glītības programmu licencēša-
nas komisijas nolikumu, kā arī 

licencēšanas komisijas sastāvu: 
Valda Liekne, Alma Spale, Baiba 
Gāga, Aija Krolle, Lolita Krēme-
re, Milita Pīlādze.

Interešu izglītības un pie-
augušo neformālās izglītības 
programmu licencēšanas komi-
sijas nolikums izstrādāts, lai īs-
tenotu likuma «Par pašvaldī-
bām» 21. panta pirmās daļas 27. 
punktu, 41. panta pirmās daļas 
2. punktu, 61. pantu, Izglītības 
likuma 17. panta trešās daļas 
16. punktu, 46. panta piekto da-
ļu un 47. panta trešo daļu, kur 
noteikta pašvaldības kompeten-
ce  izsniegt licences juridiskām 
un fiziskām personām (izņemot 
valsts un pašvaldības izglītības 
iestādes) interešu un pieaugušo 
neformālās izglītības program-
mu īstenošanai. Komisijas noli-
kums nosaka juridisko un fizis-
ko personu iesniegto dokumen-
tu izvērtēšanas, lēmuma par li-
cences izsniegšanu, licences ter-
miņa pagarināšanu, atteikumu 
izsniegt licenci vai licences anu-
lēšanu pieņemšanas kārtību.

PAR LĒMUMA 
«PAR IECAVAS 
KULTŪRAS NAMA
SNIEGTO MAKSAS 
PAKALPOJUMU 
IZCENOJUMIEM» 
PAPILDINĀŠANU

Finanšu komiteja 23. februā-
rī izskatīja un daļēji atbalstīja 
biedrības «Iecavas Jauniešu pa-

dome» iesniegumu, nolemjot, ka 
ir atbalstāma atsevišķu «Iecavas 
Jauniešu padomes» rīkoto tema-
tisko pasākumu rīkošana Ieca-
vas kultūras namā bez maksas, 
ja tam ir saņemts Domes Izglītī-
bas, kultūras un sporta komite-
jas rakstisks akcepts.

Dome nolēma papildināt 
2009. gada 13. oktobra lēmumu 
«Par Iecavas kultūras nama 
sniegto maksas pakalpojumu iz-
cenojumiem» ar punktu 2.1. šā-
dā redakcijā: „2.1. No maksas 
par Iecavas kultūras nama telpu 
nomu un sniegtajiem pakalpoju-
miem atbrīvot biedrības «Iecavas 
Jauniešu padome» rīkotos at-
sevišķus tematiskos pasākumus, 
kuru rīkošana saskaņota ar Do-
mes Izglītības, kultūras un sporta 
komiteju».

PAR BIRZUĻU KAPSĒTAS 
NODOŠANU 
APSAIMNIEKOŠANAI

Birzuļu kapsēta, kas atrodas 
Olaines novadā uz Iecavas nova-

da robežas, vēsturiski ir piekritī-
ga Iecavas novadam. Tur apbedī-
ti daudzi Iecavas novada pašval-
dībā dzīvojošo piederīgie. Šo kap-
sētu līdz administratīvi teritoriā-
las reformas pabeigšanai ap-
saimniekoja SIA «Dzīvokļu ko-
munālā saimniecība», bet tam 
nebija juridiska pamatojuma. 
Tāpēc Iecavas novada pašvaldī-
ba vērsās Olaines pagasta paš-
valdībā ar lūgumu rast risināju-
mu šai situācijai. 

Pamatojoties uz Olaines no-
vada 2009. gada    6. maija sēdes 
lēmumu «Par Olaines pagasta 
Birzuļu kapsētas uzturēšanas 
funkcijas izpildes nodošanu 
Iecavas novada pašvaldībai», 
abas pašvaldības 2010. gada     
1. februārī noslēdza līgumu, ar 
kuru Olaine nodeva Iecavai ap-
saimniekošanā Birzuļu kapsētu.

Dome nolēma nodot SIA «Dzī-
vokļu komunālā saimniecība» 
uzturēšanā un apsaimnieko-
šanā Birzuļu kapsētu līdz       
2020. gada 31. janvārim.

IZ

rīnu, jo lektors atstājis labu 
iespaidu un devis bagātu infor-
mācijas klāstu, kas, iespējams, 
palīdzēs jauniešiem atpazīt vese-
lības problēmas un tās risināt.

Pasākumā piedalījās arī 
Iecavas vidusskolas direktore 
Agra Zaķe, Iecavas novada paš-
valdības izglītības metodiķe Ine-
ta Pilverte un izglītības speciālis-
te Valda Liekne; viņas apliecinā-
ja, ka šādas konferences ir ļoti 
vajadzīgas.

Konferences orgkomiteja pa-
teicās visiem dalībniekiem ar 
īpašu sertifikātu, kas apliecina -  
Tu esi dzirdējis šīs tēmas!

IZ

Projektu nedēļā pievēršas teātrim
Irma Bosko, Evija ZadeA:

IZ

No  22. līdz 25. februārim 
Iecavas vidusskolā 
risinājās projektu nedēļa. 

8.a klases projekta nedēļa 
notika skolotājas Vitas Lauci-
ņas-Veineres vadībā ar skolotā-
jas Valdas Prokopenko līdzdalī-
bu. Skolēni Daniels Cjaputa, 
Maija Krastiņa, Kristiāna Kreie-
re, Emīls Sietiņš, Raimonds Še-
bins, Arta Vītoliņa un sufliere 
Santa Pluta uzveda Daiņa Grīn-
valda lugu «Atslēgu glabātāja». 
Skatuves dekorācijas veidoja ra-
došā grupa: Santa Arsjonova, Ir-
ma Bosko, Eduards Cers, Ri-

hards Gruziņš, Evita Ignatjeva, 
Ritvars Māsāns, Marta Ņikiforo-
va, Rūdolfs Tonigs, Kristīne Ste-
panova, Evija Zade un Reinis Za-
riņš. Individuālo darbu veica Ani-
ta Gulbe, Sigita Grīnberga, Fran-
cis Lisovskis, Kristīne Lukaševa, 
Gints Meždreijs, Kristaps Rudzī-
tis, Reinis Škapars un Signe Ties-
nese.

Uz lugas pirmizrādi skolā iera-
dās tās autors D. Grīnvalds, kā 
arī Triju Zvaigžņu ordeņa kavalie-
re, teātra zinātniece Līvija Akurā-
tere. Ar ordeni viņa apbalvota par 
pasniedzējas darbu. Vaicājām, 
kādas sajūtas zinātnieci pārņē-
ma, saņemot šo ordeni.  L. Akurā-

tere: «Prieks par bučošanos ar 
saviem audzēkņiem». Uz jautāju-
mu par tendencēm Latvijas teāt-
ra dzīvē pašlaik - vai vairāk 
iestudē latviešu vai pasaules 
autoru darbus, L. Akurātere at-
zina, ka «kaut kas uz labo pusi ir 
mainījies. Vismaz latvieši vairs 
netiek ignorēti» .

Pasākuma izskaņā D. Grīn-
valds izrādes veidotājiem uzdāvi-
nāja savu grāmatu eksemplārus.

Ar izrādi 8.a klases aktieri jau 
ir paspējuši viesoties Zālītes 
skolā un sākumskolā «Dartija». 
26. martā kolektīvs piedalīsies 
11. Bērnu un jauniešu teātra 
festivālā Bauskā. IZ

Dabas aizsardzības pārvalde 
izsludina radošo darbu konkur-
su, lai sekmētu sabiedrības 
iesaistīšanos Latvijas dabas 
daudzveidības izzināšanā un no-
vērtēšanā, rosinātu cilvēku vēl-
mi doties dabā, kā arī radītu iz-
pratni par dabas vērtību saudzē-
šanas un saglabāšanas nepiecie-
šamību, tādējādi nodrošinot tās 
ilgtspējīgu pastāvēšanu un sa-
glabāšanu arī nākamajām paau-
dzēm.

Konkurss notiek no 8. marta 
līdz 31. oktobrim trīs posmos:

* ziemas un pavasara posms - 
8. marts - 31. maijs;

* vasaras posms - 1. jūnijs-
31. augusts;

* rudens posms - 1. septem-
bris - 31. oktobris.

Konkursā tiek gaidīti nelieli 
radoši darbi, kuros attēloti auto-
ru vērojumi un emocionālie pār-
dzīvojumi par Latvijas dabas 
daudzveidības izpausmēm, tās 
meklējumiem un izzināšanu. 
Iesniedzamie darbi sastāv no di-
vām daļām - apraksta un foto-
grāfijām.

Konkursā var piedalīties ik-
viens interesents, izņemot Da-
bas aizsardzības pārvaldes un 
tās struktūrvienību darbinie-
kus, startējot vienā no divām ve-
cuma grupām:

- pieaugušie (sākot no 18 ga-
diem un vecāki);

- jaunieši (17 gadi un jaunā-
ki).

Konkursa nolikums PDF faila 
veidā ir skatāms interneta mājas 
lapā www.daba.gov.lv. IZ

IZ



2010. gada 26. martā 4.

VAS Latvijas Valsts radio un 
televīzijas centrs (LVRTC) atgādi-
na, ka 1. aprīlī uz ciparu TV ap-
raidi Rīgas reģionā pilnībā pāries 
vēl divi nacionālie televīzijas ka-
nāli - LTV1 un LNT. Tas nozīmē, 
ka aptuveni 70-80 km rādiusā ap 
Rīgu pēc 1. aprīļa minētās pro-
grammas nu jau ciparu apraidē 
bez maksas varēs turpināt ska-
tīties visi tie iedzīvotāji, kuriem ir 
dekoders vai televizors ar jau 
iebūvētu MPEG-4 uztvērēju. Sa-
vukārt 1. jūnijā LTV1 un LNT 
pārtrauks raidīt analogajā aprai-
dē arī visā pārējā Latvijas teritori-
jā. Latvijā ciparu apraides jeb 
Virszemes TV ieviešanu valsts 
uzdevumā nodrošina uzņēmums 
Lattelecom.

Kā zināms, no 1. marta analo-
gajā apraidē visā Latvijas teritori-
jā vairs neraida sabiedriskās te-
levīzijas kanāls LTV7, bet TV5 uz 
ciparu apraidi pārgājis jau kopš 
2009. gada 1. decembra. 

Absolūtā vairākumā gadīju-
mu analogās televīzijas skatītāju 
esošā uztverošā infrastruktūra ir 
atbilstoša  ciparu TV uztveršanai 
un ir nepieciešams tikai deko-
ders vai televizors ar jau iebūvētu 
MPEG-4 uztvērēju. Tas ir tāpēc, 
ka iedzīvotāji jau analogās TV va-
jadzībām iegādājās decimetru 
antenas, kuras pārsvarā gadīju-
mu uztver signālu visā decimetru 
viļņu diapazonā. Ja antena ir la-
bā stāvoklī, tā var uztvert arī ci-
paru TV. Līdzšinējā praktiskā 
pieredze liecina, ka 99% cilvēku, 
kas iegādājas dekoderus, der 
līdzšinējās antenas. 

Jāatgādina, ka pāreja uz ci-
paru TV apraidi attiecas uz tiem 
iedzīvotājiem, kuri televīziju ska-
tās ar istabas vai jumta antenām, 
un neskar tos, kas ir kabeļu vai 
satelīttelevīzijas skatītāji.

Jārēķinās, ka zemes ciparu 
TV, tāpat kā analogā signāla uz-
tveršanu, var traucēt arī dabiski 
un/vai mākslīgi šķēršļi, ja tie aiz-
sedz uztverošo antenu, atrodo-
ties starp to un raidošo staciju, 
taču risinājumu antenas pareizai 
novietošanai var atrast vienmēr 
un tai nevajadzētu būt problē-
mai, lai skatītos TV. 

Kāpēc  jāveic pāreja no 
analogās uz ciparu apraidi?

Analogā TV ir dārga un nove-
cojusi tehnoloģija, tādēļ valstis 
visā pasaulē pāriet uz ciparu ap-
raidi, un saskaņā ar Eiropas Sa-
vienības paziņojumu un Minis-
tru kabineta lēmumu tas jādara 
arī Latvijai. Latvija ir viena no pē-
dējām valstīm Eiropā, kas ievieš 
ciparu TV apraidi, un šobrīd arī 

mūsu iedzīvotājiem, tāpat, kā to 
jau ir izdarījuši dāņi, vācieši, 
zviedri, itāļi un pārējo ES valstu 
iedzīvotāji, ir jāpārslēdzas no 
analogās uz ciparu apraidi.

Virszemes televīzija arī turp-
māk būs vienīgā iespēja, kā bez 
maksas skatīties Latvijas kanā-
lus. Savukārt tiem, kas vēlas re-
dzēt ko vairāk, Virszemes 
televīzija piedāvā arī maksas ka-
nālu pakas par Ls 3,50 vai Ls 
6,90 mēnesī, atkarībā no izvēlēto 
programmu klāsta. 

Pašreizējos ekonomiskajos 
apstākļos iedzīvotāji ļoti piesar-
dzīgi skatās uz ilgtermiņa līgum-
saistībām. Lattelecom piedāvā 
Virszemes TV Ekonomisko paku 
abonēt par Ls 3,50 mēnesī, ne-
slēdzot ilgtermiņa līgumu. Tur-
klāt Lattelecom radījis televīzijas 
pakalpojumu tirgū vēl nebijušu 
produktu - priekšapmaksas tele-
vīziju. Skatītājam nav nepiecie-
šams slēgt maksas TV abonēša-
nas līgumu, viņš var pagarināt 
maksas kanālu skatīšanās laiku 
ar TV atjaunošanas kodu, kas 
nopērkams visos Narvesen un 
Plus Punkts veikalos. Šī sistēma 
darbojas līdzīgi kā mobilo telefo-
nu priekšapmaksas kartes.

Virszemes TV dekodera cena 
ir Ls 39, un to iespējams arī īrēt 
par Ls 1,98 mēnesī. Iegādājoties 
dekoderu, pie pārdevēja noteikti 
jāpārliecinās, vai tas ir MPEG-4 
formāta dekoders. Dekoders 
(MPEG-4 ciparu TV uztvērējam), 
kam ir divas funkcijas. Vispirms 
tas darbojas līdzīgi kā tulks. Tas 
palīdz antenas uztverto signālu 
pārvērst televizoram saprotamā 
valodā. Un tā ir arī atslēga uz 
maksas kanāliem, jo dekoderā 
tiek ievietota viedkarte, lai ska-
tītos maksas kanālus. 

Atgādina par divu kanālu pāreju uz ciparu TV 1. aprīlī

Publikācijā izmantota Latvijas Valsts radio un televīzijas centra  un  Lattelecom apkopotā informācija.

Anta KļavenieceA:

Kur var iegādāties dekoderu un 
pasūtīt maksas kanālu pakas?

Visos Lattelecom klientu apkalpošanas centros-veikalos, 
kā arī uzņēmuma sadarbības partneru veikalos visā Latvijā; 
aizpildot pieteikuma formu internetā - - 
sadaļā Virszemes televīzija; zvanot Klientu apkalpošanas 
centram pa tālruni 177. Papildinformāciju var iegūt uzņēmuma 
mājas lapā:  (sadaļā Virszemes TV), kā arī 
bibliotēkās visā Latvijā.

Tirdzniecības vietas Iecavā un tās tuvumā, kur var 
iegādāties virszemes TV dekoderus:

Iecava 
SIA ARKĀDIJS tālr. 29577477; Rīgas iela 16
(veikals strādā katru dienu no plkst. 10 līdz 19)
Bauska
SIA IVETA tālr. 63927459; Dārza iela 14a
SIA FALKORS tālr. 63922072; Plūdoņa iela 7
Veikals Pus12 tālr. 63929129; T/C RIMI, Pionieru iela 2
Jelgava
SIA RD ELEKTRONIKS tālr. 63024265 Driksas iela 4
Veikals Pus12 tālr. 63022211 T/C VIVO, 
Katoļu iela 18
SIA Itika tālr. 25800419 Katoļu iela 1a
SIA DT Kompānija tālr. 63026262 Sarmas iela 21

www.lattelecom.lv 

www.lattelecom.lv

IA «Arkādijs» īpašnieks Arkādijs Serkovs apliecina, ka 
pircēju interese par Lattelekom dekoderu iegādi Iecavā Sesot diezgan liela. 

Ņemot vērā grūtos ekonomiskos apstākļus, daudzi pircēji 
gan taujā arī par iespēju dekoderus nomāt, taču uzņēmuma va-
dītājs uzsver, ka viņa veikalā tos var iegādāties tikai par pilnu ce-
nu, bet par nomas iespējām jāinteresējas Lattelecom klientu ap-
kalpošanas centros. 

Viņš arī atgādina, ka Lattelecom Virszemes televīzija nav vie-
nīgā iespēja, lai pēc pārejas uz ciparu apraidi nebūtu jāveras tuk-
šā ekrānā. Klientiem digitālās satelīttelevīzijas pakalpojumus 
piedāvā arī uzņēmums Viasat. Lai kļūtu par Viasat klientu, ar uz-
ņēmumu ir jāslēdz līgums uz 24 vai 36 mēnešiem, jāmaksā vien-
reizēja pieslēguma maksa, reizi gadā - kartes nomas maksa. De-
koders ir bez maksas, bet kanālu paketes maksā no Ls 3,50 līdz 
Ls 15,50 mēnesī atkarībā no izvēlēto kanālu skaita. Katra piedā-
vājuma izdevīgums gan jārēķina katram pašam.

IZ



2010. gada 26. martā5.

27. martā plkst. 20:30 
Pasaules Dabas Fonds rīko 
akciju Zemes stunda, 
kuras laikā katrs ir 
aicināts uz vienu stundu 
izslēgt apgaismojumu, 
lai simboliski pievērstu 
uzmanību klimata 
pārmaiņām.

Akcija Zemes stunda aizsā-
kās 2007. gadā Sidnejā, kad divi 
miljoni cilvēku izslēdza apgais-
mojumu savos mājokļos uz vienu 
stundu, lai tādējādi demonstrētu 
attieksmi pret klimata izmai-
ņām.

Simboliskās akcijas mērķis ir 
paust atbalstu gudras klimata 
politikas veidošanai un videi 
draudzīgas enerģijas izmantoša-
nai, tāpat akcija rosina domāt 
par elektroenerģijas taupīšanu 
ikdienā.

Ikviens novada iedzīvotājs vai 
uzņēmējs var piedalīties Zemes 
stundas norisē - uz vienu stundu 
izslēdzot vai samazinot apgais-
mojumu un izslēdzot maznozī-
mīgās elektroierīces. Daudzi cil-
vēki Latvijā un pasaulē izvēlas 
organizēt savu Zemes stundu - 
veidot kādu kopīgu pasākumu 
sveču gaismā, doties vērot zvaig-
znes, priecāties un būt kopā.

Lūk, daži ierosinājumi, ko uz-
ņēmumi un ģimenes var izslēgt 
Zemes stundas laikā.

Uzņēmumiem:

· Apgaismotās veikalu un pa-
kalpojumu centru izkārtnes;

· Birojos neatstāt datorus un 

citas elektroierīces gaidīšanas 
režīmā, tādējādi tās patērē līdz 
pat 25% no strādājoša aparāta 
enerģijas.

Mājsaimniecībās:

· Samazināt, vai pavisam iz-
slēgt apgaismojumu dzīvojamajā 
zonā;

· Izslēgt tādas elektroierīces 
kā, piemēram, datoru un televi-
zoru;

· Censties Zemes stundas lai-
kā nevārīt ūdeni ar elektriska-
jām kannām, nelietot veļas maz-
gājamo un trauku mazgājamo 
mašīnu. 

Ievies Zemes stundu arī 
ikdienā!

Noderīgi padomi, kas palī-
dzēs Zemes stundas principus 
realizēt arī ikdienā

Elektroenerģijas taupīšana

· Pirms iegādājies jaunu elek-
tropreci - apskaties, kurai klasei 
tā pieder! Energoefektivitātes 
klases ir viens no galvenajiem rā-
dītājiem elektropreču marķē-

jumā. Tās iedala skalā no A līdz 
G, kur A kategorija ir visefek-
tīvākā (iekārta patērē vismazāk 
elektroenerģijas), bet G klase pa-
ti neefektīvākā. 

· Nomaini spuldzītes (uz A 
klases)! 

· Izvēlies enerģiju taupošas 
ierīces un tehniku ar eko vai 
energoefektivitātes marķējumu 
(A klase). 

· Izslēdz gaismu un elektro-
ierīces, kad tās neizmanto, te-
levizors gaidīšanas režīmā patē-
rē 25% no strādājoša aparāta 
enerģijas. 

· Uzturi savas iekārtas tīras 
un labā tehniskā stāvoklī, tā pa-
garinot to mūža ilgumu.

Mājoklis

· Noblīvē logus un siltini mā-
ju! Tādējādi tu gan samazināsi 
savu apkures rēķinu, gan tau-
pīsi resursus. 

· Ja iespējams, izvēlies cen-
tralizētu, efektīvu un uz atjauno-
jamiem resursiem balstītu ap-
kures sistēmu! 

· Dabiski materiāli ir veselī-
gāki un dabai draudzīgāki par 
sintētiskajiem, bet, iegūti ne-
pareizā veidā, tie var noplicināt 
dabu. Izvēlies mēbeles, papīru 
un citus koksnes izstrādājumus, 
kas nākuši no FSC sertificētiem 
mežiem. Sertifikācija nodrošina, 
ka mežs tiek apsaimniekots tā, 
lai saglabātos meža vides dabis-
kās funkcijas, to skaitā ūdenstil-
pju tīrība, bioloģiskie resursi un 
dzīvnieku dabiskā vide.

· Aizgriez ūdens krānu, kad 
mazgā zobus.

· Vienmēr rūpīgi aizgriez 
ūdens krānus - tā tu ietaupi līdz 
13 l piloša ūdens dienā. 

· Nepārkurini māju - samazi-
not iekštelpu temperatūru par   
1°C, vari samazināt apkures rē-
ķinu līdz pat 10%. 

Transports

· Ja iegādājies auto - pērc 
ekonomisku mašīnu, kas patērē 
pēc iespējas mazāk degvielas. 
Dod priekšroku biodegvielai. 

· Pat ja jādodas tālākā ceļā, 
nekad neizvēlies lidojumu, ja 
distance ir mazāka par 500 km. 

· Nebrauc ar auto viens! 

· Braucot ar auto, ievēro: 

- Izslēdz dzinēju, ja apstājies 
uz laiku, kas pārsniedz divas mi-
nūtes. 

- Brauc uzreiz, kad ieslēdz 
motoru, atstājot to sildāmies, 
tiek piesārņota vide un nodilst 
tehnika.

- No automašīnas izkrāmē 
visu lieko - krava palielina deg-
vielas patēriņu. 

- Vadi mašīnu uzmanīgi un 
iespējami augstākā pārnesumā, 
lai samazinātu izplūdes gāzu 
daudzumu.

Dažādas ikdienas dzīves 
situācijas 

· Centies izmantot dušu, ne-
vis vannu. 

·  Salabo, nevis izmet vai pērc 
jaunu! Vairāk ieteikumu lasiet 
internetā: www.iecava.lv.

Viens no čempionāta pos-
miem tradicionāli notiks Iecavā, 
šoreiz 17. un 18. aprīlī. Šis būs 
jubilejas gads, jo sacensības te 
noritēs desmito reizi. Tieši tādēļ 
pasākuma organizators Jānis 
Grīslis cer noorganizēt tās aug-
stā, jau starptautiska mēroga lī-
menī. Savu piekrišanu dalībai 
sacensībās devusi raftinga eki-
pāža no Krievijas, kas ieņem sta-
bilu vietu savas valsts ūdens-
sportistu reitinga tabulas pirma-
jā desmitniekā. Uzrunāti arī citu 
valstu sportisti. Informācija par 
sacensību norisi būs publicēta 
arī Starptautiskās Raftinga fede-
rācijas mājas lapā. 

Ūdenstūrisma sacensību po
pularitāte katru gadu pieaug, se
cina J. Grīslis. Pagājušās sezo
nas laikā čempionātā piedalīju
šies ap 700 interesentu, bet vie
na sacensību posma dalībnieku 
rekords bijis ap 200. 

Arī gaidāmajās Iecavas sa
censībās aicināti piedalīties visi 
interesenti. Tiem, kam aprīkoju
ma  hidrotērpa, raftinga laivas, 
glābšanas vestes un pārējā 
ekipējuma - nav, būs iespēja to 
nomāt. Ar sacensību nolikumu 
var iepazīties interneta vietnē 

 J. Grīslis aicina atsaukties 
arī potenciālos pasākuma atbal-
stītājus un sponsorus, piedāvā-
jot savstarpēji izdevīgus sadarbī-
bas noteikumus. 

-
-
-
-
-

-

-

www.udensturisms.lv.

Ūdenstūrisma sezona tuvojas
1.lpp.

Pasaule apvienojas, lai stātos pretī klimata pārmaiņām

IZ F: A. Kļaveniece

F: B. Logina

Uz Iecavas upi 
parkā traucas
Ģedules ūdeņi.

Ūdens līmenis 
ievērojami cēlies 

arī Īkstrumā -
šeit straumes 

nestie ledusgabali 
sniedzas līdz pat 

gāzesvadam. 



2010. gada 26. martā 7.2010. gada 26. martā  6.

Balvas sadalītas

Ne jau bieži rodas iespēja 
mierīgā gaisotnē pasēdēt pie klā-
tiem galdiņiem, pamieloties un 
parunāties. Arī padziedāt, pa-
dejot vai vienkārši paklausīties 
labu dzīvo mūziku. Šogad tāda 
iespēja būs. Iecavas politiski re-
presēto klubs aicina uz atpūtas 
pēcpusdienu 17. aprīlī pulksten 
14 Iecavas kultūras namā.

Protams, aicinām ne tikai po-

litiski represētos, bet arī šo cil-
vēku ģimeņu locekļus, radus, 
draugus, bērnus un mazbērnus, 
vedeklas un znotus. Aicinām vi-
sus tos, kam dārga Latvijas vēs-
ture un mūsu tautas likteņi.

Maz mums Latvijā ir ģimeņu, 
kuras nav skāris nežēlīgais oku-
pācijas režīms - šķirot ģimenes, 
zaudējot savus mīļos kara laukā 
un izsūtījumos. 

Tiksimies un pabūsim kādu 
brīdi kopā. Pieteikties līdz       
14. aprīlim pie Skaidrītes Jost-
manes (tālr. 63941559) vai kul-
tūras namā, iemaksājot dalības 
maksu Ls 4.

Būsim kopā 
atpūtas pēcpusdienā

Aicinām apkārtējo māju suņu 
saimniekus neizmantot 
teritoriju pretī Tirgus ielas 5 
mājai par savu mīluļu 
pastaigas vietu. Tam domāta ir 
cita vieta! Skats pa logu 
paveras briesmīgs, sniegs kūst, 
bet zālītes vietā brūnas čupas!
Un tieši no apkārtējām mājām 
nāk saimnieki ar saviem 
suņiem. Cienīsim sētnieku 
darbu un tos, kas grib pa logu 
ieraudzīt zālīti.

Tirgus ielas 5
māju iedzīvotāji

Ēriks Grants
Iecavas politiski represēto kluba 
valdes priekšsēdētājs

A:

kas ir pretrunā ar tiem datiem, kuri pieejami pašvaldībā 
( ):uz 01.01.2010.

Iecavas novada kopējā teritorija 31 143,2 ha

mežu kopējā platība 13 225,0 ha

t. sk. fiziskām personām   3 728,2 ha

         juridiskām persaonām      514,0 ha

         valsts īpašumā   8 905,2 ha

Par mums raksta

Latvijas Avīzes portālā 
19. martā publicēts 
Zigfrīda Dzeduļa raksts 
«Ārzemniekiem pieder vairāk 
nekā trešdaļa Latvijas mežu».

«Latvijas novados un pagas-
tos ārzemniekiem pārdotas 
ievērojamas mežu un zemes pla-
tības. Valsts zemes dienesta ap-
kopotie dati (tie gan ir tikai par 
privātpersonum, ne uzņēmumu 
īpašumiem) liecina, ka dažu pa-
gastu un novadu lauku teritori-
jas būtībā pilnīgi ir ārzemju pil-

soņu īpašumā,» teikts publikāci-
jā. Autors gan atzinis, ka «diem-
žēl nevienā valsts iestādē vai re-
ģistrā nav pilnīgi precīzu datu 
par visām ārzemniekiem piede-
rošajām zemes platībām».

Pievienotajā sarakstā uzrādī-
tas pašvaldības, kurās ārzem-
nieku izpirktās mežu platības ir 
lielākas par trešdaļu. Neizpratni 
rada Iecavas novadam piedēvētie 
dati (kopējā platība 22 002 ha; 
ārzemniekiem 8900,7 ha; pro-
centi no kopplatības 40,45%), 

Seminārs notiks 31. martā 
pulksten 11 Bauskas novada 
pašvaldības nama trešā stāva 
lielajā zālē, informē 

.
Semināra mērķis ir aktivizēt 

privāto un pašvaldību uzņēmu-
mu iesaistīšanos daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju renovācijas pro-
cesā, informējot par pieejamo 
Eiropas Savienības struktūrfon-
du līdzfinansējumu māju reno-
vācijai. Uz semināru tiek aicināti 
namu apsaimniekošanas uzņē-
mumi, daudzdzīvokļu dzīvojamo 

Mairita 
Pauliņa no Zemgales 
plānošanas reģiona ES 
struktūrfondu informācijas 
centra

17. martā sporta namā noritēja Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» atklāto sacensību vieglatlētikā telpās D grupas 
sportistiem 3. posms. Rezultāti:
30 m skriešana
1. vieta - Annija Pļaviņa, Edija Lācis
2. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
3. vieta - Nadīna Balode, Kārlis Ozoliņš
30 m barjerskriešana
1. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
2. vieta - Simona Vītoliņa, Edijs Lācis
3. vieta - Lāsma Bugovecka, Kārlis Ozoliņš
Augstlēkšana
1. vieta - Annija Liepiņa, Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Lāsma Bugovecka, Kārlis Kantāns
3. vieta - Simona Vītoliņa, Roberts Stančiks
Lodes grūšana
1. vieta - Simona Vītoliņa, Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Līna Anspoka, Guntars Krikščūns
3. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
400 m skriešana
1. vieta - Lība Madžule, Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Simona Vītoliņa, Edijs Lācis
3. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
Kopvērtējums pēc aizvadītajiem trijiem sacensību posmiem 
22 meiteņu konkurencē 1. vieta Annijai Liepiņai (19 punkti). 
Tikai pusotru punktu no Annijas atpalika Simona Vītoliņa, 
ar 20,5 punktiem ierindojoties 2. vietā. 
3. vieta Annijai Pļaviņai (40 punkti). 
21 zēna konkurencē 1. vietā ierindojās Kārlis Ozoliņš (16 punkti), 
2. vietā - Dāvis Lācis (29 punkti), 3. vietā - Edijs Lācis (32 punkti). 

Jaunatnes basketbola līgas spēles 20. martā 
Jugla - Iecava/Vecumnieki
1996 g. dz. 68:25 (J. Pelēcis 9) 
1995 g. dz. 64:48 (F. Lisovskis 19, R. Lindavs 15) 
1994 g. dz. 71:77 (A. Taurenis 26, R. Zariņš 21)
1993. g. dz. 74:62 (A. Taurenis 22, R. Plēsnieks 13)

BK Dartija šonedēļ turpina dalību Amatieru basketbola līgas 
čempionātā - nu jau labāko komandu astoņniekā. Piecām 
veiksmīgākajām Centra grupas vienībām būs jāizspēlē pa divām 
spēlēm ar trim labākajām komandām no Austrumu grupas. 
Līdzjutēji tiek aicināti doties uz izbraukuma spēli 26. martā 
Salacgrīvā, lielais autobuss aties no sporta nama «Dartija» 
pulksten 17:15. Savā laukumā Dartija būs redzama 
nākamtrešdien, 31. martā, kad pie sevis uzņems Beverīnu.

Sporta ziņasIZ

Aizsaulē aizgājuši
Anna Fomrate (23.01.1938. - 19.03.2010.)

Juris Teteris (13.05.1945. - 19.03.2010.)

Maiga Avota (14.08.1921. - 20.03.2010.)

Imants Čagus (19.06.1944. - 23.03.2010.)

Līdzjūtība

Un līdzi sniegam pēdējam
Es sakūstu ar zemi,
Un aiziešanas asaras
Par jaunu satikšanos kļūst. /V. Bel a/  

Visdziļākie līdzjūtības apliecinājumi
Atim Avotam, pavadot māti pēdējā gaitā.

Iecavas novada Dome

ševic  

 

1. Jānis Saveļjevs (AC Kluburi)       194
2. Raimonds Elbakjans (Klondaika/Jumis A)173
3. Gundars Brička (Grīnvalde)       173
4. Aldis Beitiņš (Talantīgie veterāni)       168
5. Māris Ozoliņš (Kluburu dublieri)       154
6. Ģirts Hauks (Ozolu 15)       146
7. Jānis Ivanovs (V.I.P.)       130
8. Mārtiņš Zirnis (Titāns)       124
9. Roberts Šlegelmilhs (Rokiji)       117
10. Arvis Taurenis (BK Iesācēji)       115

Rezultatīvākie spēlētāji

Precīzākie soda metienu izpildītāji
1. Aldis Beitiņš (Talantīgie veterāni)    29/23       79.3%
2. Ģirts Hauks (Ozolu 15)                    31/24        77.4%
3. Roberts Šlegelmilhs (Rokiji)              35/27        77.1%
4. Toms Mudurs (AC Kluburi)       27/20        74.1%
5. Gundars Brička (Grīnvalde)       23/17        73.9%

Precīzākie trīspunktu metienu izpildītāji
1. Jānis Ivanovs (V.I.P.)          27
2. Raimonds Elbakjans (Klondaika/Jumis-A) 24
3. Gundars Brička (Grīnvalde)        24
4. Jānis Saveļjevs (AC Kluburi)        18
5. Juris Ojāru (Klondaika/Jumis-A)        18

Ar apbalvošanu 19. martā 
noslēdzās Iecavas novada
15. atklātais čempionāts 
basketbolā, kuru sadarbībā ar 
pašvaldību rīkoja BK «Dartija».
Telpu īrei novada sacensībām  
budžetā tika piešķirti Ls 1500, 
kas kā subsīdija ir kopējā 
biedrības Basketbola klubs 
«Dartija» finansējumā 2010. gadam.

Domubiedru grupa, kas  

vēlas izveidot Iecavas sporta 

relikviju ekspozīciju, vēršas pie 

sabiedrības ar aicinājumu 

sniegt informāciju un dāvināt 

visdažādākās lietas, kuras 

stāsta par sporta jomas 

attīstību Iecavā. 
Kontaktpersona - Baiba Gāga

(tālrunis ).29413982

māju namu vecākie, dzīvokļu 
īpašnieku korporatīvo biedrību 
un būvniecības uzņēmumu pār-
stāvji, kā arī dzīvokļu īpašnieki. 

Semināra dalībniekus infor-
mēs par ES aktivitāti «Daudzdzī-
vokļu māju siltumnoturības uz-
labošanas pasākumi», ēku silti-
nāšanas ieguvumiem, kā arī par 
to, kas no būvniecības darbu 
veikšanas aspekta jāņem vērā 
projekta īstenošanas laikā. Ir 
pieaicināti arī pārstāvji no 
daudzdzīvokļu mājām, kurās jau 
ir veikti renovācijas darbi. Dalīb-
niekiem iepriekš jāpiesakās pa 
tālruni 63028454 vai pa e-pastu: 

. mairita.paulina@zpr.gov.lv

Es būšu visur...
Kā rasa ziedos,
Kā smarža kokos,
Kā vēsma baltās ābelēs. /A. Eglītis/

Izsakām līdzjūtību Atim Avotam un 
tuviniekiem, pavadot māti mūžības ceļā.

SAKS «Dartija» kolektīvs

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

Laikraksta 
«Iecavas Ziņas»

ABONĒŠANA

LATVIJAS PASTĀ

indekss - 3077;
abonementa cena:

1 mēnesim – Ls 1,00
3 mēnešiem – Ls 3,00
6 mēnešiem – Ls 6,00

F: M. Ozoliņš

D grupas 
vieglatlētu 
sacensību 
laureāti: 
Simona 

Vītoliņa, 
Annija 

Liepiņa,
Kārlis 

Ozoliņš, 
Dāvis 

Lācis un 
Edijs 

Lācis.

Aicina uz bezmaksas semināru 
par daudzdzīvokļu māju siltināšanu

IZ

IZ

Aldis Beitiņš 
katrā čempionātā 
izceļas ar 
rezultativitāti. 
Šogad viņš 
visprecīzāk 
izpildīja soda 
metienus.

Veiksmīgākajam tālmetienu izpildītājam Jānim 
Ivanovam balvu pasniedz turnīra galvenais 

tiesnesis Voldemārs Pārums.

Rezultatīvākā 
spēlētāja balva 

tika Jānim 
Saveļjevam, 

kurš guva  
194 punktus.

Vairāk informācijas un 
fotogrāfiju -

www.iecava.lv.

IZ

F: Beata LoginaA:



2010. gada 26. martā 7.2010. gada 26. martā  6.

Balvas sadalītas

Ne jau bieži rodas iespēja 
mierīgā gaisotnē pasēdēt pie klā-
tiem galdiņiem, pamieloties un 
parunāties. Arī padziedāt, pa-
dejot vai vienkārši paklausīties 
labu dzīvo mūziku. Šogad tāda 
iespēja būs. Iecavas politiski re-
presēto klubs aicina uz atpūtas 
pēcpusdienu 17. aprīlī pulksten 
14 Iecavas kultūras namā.

Protams, aicinām ne tikai po-

litiski represētos, bet arī šo cil-
vēku ģimeņu locekļus, radus, 
draugus, bērnus un mazbērnus, 
vedeklas un znotus. Aicinām vi-
sus tos, kam dārga Latvijas vēs-
ture un mūsu tautas likteņi.

Maz mums Latvijā ir ģimeņu, 
kuras nav skāris nežēlīgais oku-
pācijas režīms - šķirot ģimenes, 
zaudējot savus mīļos kara laukā 
un izsūtījumos. 

Tiksimies un pabūsim kādu 
brīdi kopā. Pieteikties līdz       
14. aprīlim pie Skaidrītes Jost-
manes (tālr. 63941559) vai kul-
tūras namā, iemaksājot dalības 
maksu Ls 4.

Būsim kopā 
atpūtas pēcpusdienā

Aicinām apkārtējo māju suņu 
saimniekus neizmantot 
teritoriju pretī Tirgus ielas 5 
mājai par savu mīluļu 
pastaigas vietu. Tam domāta ir 
cita vieta! Skats pa logu 
paveras briesmīgs, sniegs kūst, 
bet zālītes vietā brūnas čupas!
Un tieši no apkārtējām mājām 
nāk saimnieki ar saviem 
suņiem. Cienīsim sētnieku 
darbu un tos, kas grib pa logu 
ieraudzīt zālīti.

Tirgus ielas 5
māju iedzīvotāji

Ēriks Grants
Iecavas politiski represēto kluba 
valdes priekšsēdētājs

A:

kas ir pretrunā ar tiem datiem, kuri pieejami pašvaldībā 
( ):uz 01.01.2010.

Iecavas novada kopējā teritorija 31 143,2 ha

mežu kopējā platība 13 225,0 ha

t. sk. fiziskām personām   3 728,2 ha

         juridiskām persaonām      514,0 ha

         valsts īpašumā   8 905,2 ha

Par mums raksta

Latvijas Avīzes portālā 
19. martā publicēts 
Zigfrīda Dzeduļa raksts 
«Ārzemniekiem pieder vairāk 
nekā trešdaļa Latvijas mežu».

«Latvijas novados un pagas-
tos ārzemniekiem pārdotas 
ievērojamas mežu un zemes pla-
tības. Valsts zemes dienesta ap-
kopotie dati (tie gan ir tikai par 
privātpersonum, ne uzņēmumu 
īpašumiem) liecina, ka dažu pa-
gastu un novadu lauku teritori-
jas būtībā pilnīgi ir ārzemju pil-

soņu īpašumā,» teikts publikāci-
jā. Autors gan atzinis, ka «diem-
žēl nevienā valsts iestādē vai re-
ģistrā nav pilnīgi precīzu datu 
par visām ārzemniekiem piede-
rošajām zemes platībām».

Pievienotajā sarakstā uzrādī-
tas pašvaldības, kurās ārzem-
nieku izpirktās mežu platības ir 
lielākas par trešdaļu. Neizpratni 
rada Iecavas novadam piedēvētie 
dati (kopējā platība 22 002 ha; 
ārzemniekiem 8900,7 ha; pro-
centi no kopplatības 40,45%), 

Seminārs notiks 31. martā 
pulksten 11 Bauskas novada 
pašvaldības nama trešā stāva 
lielajā zālē, informē 

.
Semināra mērķis ir aktivizēt 

privāto un pašvaldību uzņēmu-
mu iesaistīšanos daudzdzīvokļu 
dzīvojamo māju renovācijas pro-
cesā, informējot par pieejamo 
Eiropas Savienības struktūrfon-
du līdzfinansējumu māju reno-
vācijai. Uz semināru tiek aicināti 
namu apsaimniekošanas uzņē-
mumi, daudzdzīvokļu dzīvojamo 

Mairita 
Pauliņa no Zemgales 
plānošanas reģiona ES 
struktūrfondu informācijas 
centra

17. martā sporta namā noritēja Iecavas novada sporta skolas 
«Dartija» atklāto sacensību vieglatlētikā telpās D grupas 
sportistiem 3. posms. Rezultāti:
30 m skriešana
1. vieta - Annija Pļaviņa, Edija Lācis
2. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
3. vieta - Nadīna Balode, Kārlis Ozoliņš
30 m barjerskriešana
1. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
2. vieta - Simona Vītoliņa, Edijs Lācis
3. vieta - Lāsma Bugovecka, Kārlis Ozoliņš
Augstlēkšana
1. vieta - Annija Liepiņa, Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Lāsma Bugovecka, Kārlis Kantāns
3. vieta - Simona Vītoliņa, Roberts Stančiks
Lodes grūšana
1. vieta - Simona Vītoliņa, Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Līna Anspoka, Guntars Krikščūns
3. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
400 m skriešana
1. vieta - Lība Madžule, Kārlis Ozoliņš
2. vieta - Simona Vītoliņa, Edijs Lācis
3. vieta - Annija Liepiņa, Dāvis Lācis
Kopvērtējums pēc aizvadītajiem trijiem sacensību posmiem 
22 meiteņu konkurencē 1. vieta Annijai Liepiņai (19 punkti). 
Tikai pusotru punktu no Annijas atpalika Simona Vītoliņa, 
ar 20,5 punktiem ierindojoties 2. vietā. 
3. vieta Annijai Pļaviņai (40 punkti). 
21 zēna konkurencē 1. vietā ierindojās Kārlis Ozoliņš (16 punkti), 
2. vietā - Dāvis Lācis (29 punkti), 3. vietā - Edijs Lācis (32 punkti). 

Jaunatnes basketbola līgas spēles 20. martā 
Jugla - Iecava/Vecumnieki
1996 g. dz. 68:25 (J. Pelēcis 9) 
1995 g. dz. 64:48 (F. Lisovskis 19, R. Lindavs 15) 
1994 g. dz. 71:77 (A. Taurenis 26, R. Zariņš 21)
1993. g. dz. 74:62 (A. Taurenis 22, R. Plēsnieks 13)

BK Dartija šonedēļ turpina dalību Amatieru basketbola līgas 
čempionātā - nu jau labāko komandu astoņniekā. Piecām 
veiksmīgākajām Centra grupas vienībām būs jāizspēlē pa divām 
spēlēm ar trim labākajām komandām no Austrumu grupas. 
Līdzjutēji tiek aicināti doties uz izbraukuma spēli 26. martā 
Salacgrīvā, lielais autobuss aties no sporta nama «Dartija» 
pulksten 17:15. Savā laukumā Dartija būs redzama 
nākamtrešdien, 31. martā, kad pie sevis uzņems Beverīnu.

Sporta ziņasIZ

Aizsaulē aizgājuši
Anna Fomrate (23.01.1938. - 19.03.2010.)

Juris Teteris (13.05.1945. - 19.03.2010.)

Maiga Avota (14.08.1921. - 20.03.2010.)

Imants Čagus (19.06.1944. - 23.03.2010.)

Līdzjūtība

Un līdzi sniegam pēdējam
Es sakūstu ar zemi,
Un aiziešanas asaras
Par jaunu satikšanos kļūst. /V. Bel a/  

Visdziļākie līdzjūtības apliecinājumi
Atim Avotam, pavadot māti pēdējā gaitā.

Iecavas novada Dome

ševic  

 

1. Jānis Saveļjevs (AC Kluburi)       194
2. Raimonds Elbakjans (Klondaika/Jumis A)173
3. Gundars Brička (Grīnvalde)       173
4. Aldis Beitiņš (Talantīgie veterāni)       168
5. Māris Ozoliņš (Kluburu dublieri)       154
6. Ģirts Hauks (Ozolu 15)       146
7. Jānis Ivanovs (V.I.P.)       130
8. Mārtiņš Zirnis (Titāns)       124
9. Roberts Šlegelmilhs (Rokiji)       117
10. Arvis Taurenis (BK Iesācēji)       115

Rezultatīvākie spēlētāji

Precīzākie soda metienu izpildītāji
1. Aldis Beitiņš (Talantīgie veterāni)    29/23       79.3%
2. Ģirts Hauks (Ozolu 15)                    31/24        77.4%
3. Roberts Šlegelmilhs (Rokiji)              35/27        77.1%
4. Toms Mudurs (AC Kluburi)       27/20        74.1%
5. Gundars Brička (Grīnvalde)       23/17        73.9%

Precīzākie trīspunktu metienu izpildītāji
1. Jānis Ivanovs (V.I.P.)          27
2. Raimonds Elbakjans (Klondaika/Jumis-A) 24
3. Gundars Brička (Grīnvalde)        24
4. Jānis Saveļjevs (AC Kluburi)        18
5. Juris Ojāru (Klondaika/Jumis-A)        18

Ar apbalvošanu 19. martā 
noslēdzās Iecavas novada
15. atklātais čempionāts 
basketbolā, kuru sadarbībā ar 
pašvaldību rīkoja BK «Dartija».
Telpu īrei novada sacensībām  
budžetā tika piešķirti Ls 1500, 
kas kā subsīdija ir kopējā 
biedrības Basketbola klubs 
«Dartija» finansējumā 2010. gadam.

Domubiedru grupa, kas  

vēlas izveidot Iecavas sporta 

relikviju ekspozīciju, vēršas pie 

sabiedrības ar aicinājumu 

sniegt informāciju un dāvināt 

visdažādākās lietas, kuras 

stāsta par sporta jomas 

attīstību Iecavā. 
Kontaktpersona - Baiba Gāga

(tālrunis ).29413982

māju namu vecākie, dzīvokļu 
īpašnieku korporatīvo biedrību 
un būvniecības uzņēmumu pār-
stāvji, kā arī dzīvokļu īpašnieki. 

Semināra dalībniekus infor-
mēs par ES aktivitāti «Daudzdzī-
vokļu māju siltumnoturības uz-
labošanas pasākumi», ēku silti-
nāšanas ieguvumiem, kā arī par 
to, kas no būvniecības darbu 
veikšanas aspekta jāņem vērā 
projekta īstenošanas laikā. Ir 
pieaicināti arī pārstāvji no 
daudzdzīvokļu mājām, kurās jau 
ir veikti renovācijas darbi. Dalīb-
niekiem iepriekš jāpiesakās pa 
tālruni 63028454 vai pa e-pastu: 

. mairita.paulina@zpr.gov.lv

Es būšu visur...
Kā rasa ziedos,
Kā smarža kokos,
Kā vēsma baltās ābelēs. /A. Eglītis/

Izsakām līdzjūtību Atim Avotam un 
tuviniekiem, pavadot māti mūžības ceļā.

SAKS «Dartija» kolektīvs

«IZ» redakcija gaida arī TAVUS 
pozitīvos un negatīvos 

vērtējumus!

IZ Vērtējam kopā 

Negatīvi

Laikraksta 
«Iecavas Ziņas»

ABONĒŠANA

LATVIJAS PASTĀ

indekss - 3077;
abonementa cena:

1 mēnesim – Ls 1,00
3 mēnešiem – Ls 3,00
6 mēnešiem – Ls 6,00

F: M. Ozoliņš

D grupas 
vieglatlētu 
sacensību 
laureāti: 
Simona 

Vītoliņa, 
Annija 

Liepiņa,
Kārlis 

Ozoliņš, 
Dāvis 

Lācis un 
Edijs 

Lācis.

Aicina uz bezmaksas semināru 
par daudzdzīvokļu māju siltināšanu

IZ

IZ

Aldis Beitiņš 
katrā čempionātā 
izceļas ar 
rezultativitāti. 
Šogad viņš 
visprecīzāk 
izpildīja soda 
metienus.

Veiksmīgākajam tālmetienu izpildītājam Jānim 
Ivanovam balvu pasniedz turnīra galvenais 

tiesnesis Voldemārs Pārums.

Rezultatīvākā 
spēlētāja balva 

tika Jānim 
Saveļjevam, 

kurš guva  
194 punktus.

Vairāk informācijas un 
fotogrāfiju -

www.iecava.lv.

IZ

F: Beata LoginaA:



2010. gada 26. martā

IZ Reklāma un sludinājumi : : :

 8.

Pārdod : : :

Redakcijas tālrunis: 63941299, e-pasts: avize@iecava.lv, fakss: 63941991.
Redkolēģija: Jānis Pelsis, Agra Zaķe, Juris Ludriķis, Arnis Grundmanis, Mihails Haļitovs. 

Redaktore Beata Logina, korespondente Anta Kļaveniece. 
Sagatavots drukai SIA «Silverprint». Metiens 1200 eks.
Publicētais ne vienmēr atspoguļo redakcijas viedokli.

Pārpublicēšanas gadījumā atsauce uz «Iecavas Ziņām» obligāta.
Laikraksts iznāk kopš 1995. gada 24. februāra.  

Kultūras namā
27. martā pl. 13:00 
Ievas Kerēvicas un 

Madonas ZAĻĀ KORA 
koncerts. 

Biļešu cena: Ls 4; 5 un 6

pl. 15:00 mazajā zālē 

biodiagnostiķes Elejas 
VERONIKAS gleznu 
izstādes atklāšana 

un tikšanās ar autori.

Ieeja bez maksas.

3. aprīlī pl. 16:00 
Lieldienu priekšvakarā

MĀSAS LEGZDIŅAS UN 
SŪNU CIEMA VEČAS...

Piedalās 
Jaunbērzes dāmu vokālais 

ansamblis «Ilūzija».
         Biļetes cena: Ls 2.

4. aprīlī 
no pl.10:00 līdz 12:00 
aicinām kultūras namā 

- 
folkloras kopas «Tarkšķi» 

pavadījumā.
Līdzi ņemiet krāsotas oliņas 

un labu garastāvokli.
Darbosies kafejnīca;

pl. 12:00
STOKHOLMAS TEMPĻA 

STĪGU ORĶESTRA 

koncerts.

Koncerts-uzvedums

uz 
jautrām Lieldienu 

rotaļām, 
atrakcijām un dančiem 

Sporta namā
Iecavas novada 

čempionāts ZOLĪTĒ
28. martā plkst.10:00.

Pieteikšanās no plkst. 9:30.
Dalības maksa - Ls 5.

Iecavas novada sporta 
skolas «Dartija» balvu 
izcīņas starptautiskās 
sacensības galda tenisā
30. martā pl. 12:00 un 
31. martā plkst. 10:00

Amatieru basketbola līga 
31. martā pl. 20:30
Dartija - Beverīna

SIA «SKUJENIEKI» Iecavā 
piedāvā skaldītu malku un 
zāģmateriālus pēc pasūtījuma.
Tālr. 29452087. 

Dažādi : : :
ātra, kvalitatīva 
osteohondrozes, mugurkaula 
un locītavu slimību ārstēšana 
(apliecība Nr. 02876).
Tālr. 26728477.

teorija - Ls 30; 
teorijas eksāmens - bez maksas;
mācību braukšana - 6,00 Ls/45 min.

zāģmateriālus, dēļus, bruses, 
latas, līstes, nomaļu malku. 
Tālr. 26138299. 

telpu kosmētiskais un 
kapitālais remonts, jumtu 
remonts un seguma maiņa, 
arī sīki remontdarbi.
Tālr. 26060411.

Traktortehnikas tehniskā apskate
Iecavas novadā notiks:

7. aprīlī
plkst. 10:30 Rosme, Zorģi; plkst. 11:30 «Iecavnieks
28. aprīlī
plkst. 10:30 Rakmente; plkst. 11:30 Zālīte
4. jūnijā
plkst. 10:30 Balticovo; plkst. 11:30 Jumis

Pirms apskates traktortehnikas īpašnieks (vadītājs) uzrāda 
traktortehnikas reģistrācijas apliecību, OCTA polisi, 
traktortehnikas vadītāja apliecību un veic samaksu: 

par pašgājēju - Ls 10,60, par piekabi - Ls 7,60, par speciālās 
traktortehnikas apskati - Ls 16,60; komisijas nauda - Ls 0,40.

Tehniku var uzrādīt apskatei arī 
«Valsts tehniskās uzraudzības aģentūrā» Bauskā.

Sīkāka informācija pa tālruni 63925013; 29284575.

Cienījamie lasītāji! 
Nākamnedēļ pirms Lieldienu 
brīvdienām «Iecavas Ziņas» 
iznāks vienu dienu agrāk. 

Lūdzam to ievērot, iesniedzot 
materiālus publicēšanai. 

kūdras briketes (no 60 Ls/t), 
skaidu briketes un sausu 
skaldītu malku maisos. 
Iespējama piegāde.
Tālr. 26567195.

Ceturtdien, 
8. aprīlī, plkst. 12:00 

IVSAC zālē Iecavas 
invalīdu biedrība 

«RŪĶĪTIS» 
rīko informatīvu 
pasākumu par 

izmaiņām 
normatīvajos aktos, 
kas regulē dažādu atlaižu 
piemērošanu cilvēkiem ar 

īpašām vajadzībām. 
Būs iespēja arī nokārtot 

biedru iemaksas. 

Piedāvā darbu : : :
strādniecei siltumnīcās 
Iecavā (vēlams - ar pieredzi 
dārzeņu audzēšanā, strādāt 
griboša, ar pozitīvu attieksmi). 
Tālr. 29244999. 

Iecavas evaņģēliski 

luteriskajā baznīcā

Pūpolsvētdienas 

(Palmu svētdienas) 
dievkalpojums -

28. martā pl. 11:00

Lielās Piektdienas 

dievkalpojums -

2. aprīlī pl. 16:00

Lieldienu dievkalpojums -

4. aprīlī pl. 11:00

28. martā plkst. 3.00 (naktī no sestdienas uz 
svētdienu) Latvijā notiks pāreja uz vasaras laiku, 

kad pulksteņa rādītāji būs jāpagriež 
par vienu stundu uz priekšu.!

25. martā 

Komunistiskā 
genocīda upuru 
piemiņas dienā 

pl.18:00 pulcēsimies 
pie kultūras nama, 

lai kopā dotos uz staciju
nolikt ziedus, 

pieminot mirušos, 
pieminot tos, 

kuri neatgriezās; 

pl.18:40 kultūras namā 
aicinām kopā noskatīties 

dokumentālu filmu 
«Tepat tālumā». 

Pēc filmas - mazajā zālē
 pie tējas tases aicinām 

dalīties atmiņās.


	26-03-2010 01-04lpp
	26-03-2010 05-08lpp

